

«Бекітемін» *А.С.*

Мектеп директоры:

А.С.Абдрахманова

«31» 09 2023ж.

«Келісемін» *Г.Ж.*

Директордың ТЖ орынбасары

Г.Ж.Биксариева

«29» 08 2023ж.

**Тәрбие құндылықтарына  
арналған  
жылдық жоспар**

**7 – 9 кл.**

Аяпбергенова К.С.

**2023 – 2024 оқу жылы**

**БІРТҮТАС ТӘРБИЕ БАҒДАРЛАМАСЫНА НЕГІЗДЕЛГЕН ЖЫЛДЫҚ ЖҰМЫС ЖОСПАРЫ**

<b>ҚЫРКҮЙЕК</b>					
Білім айы					
№	Құндылық	Атаулы күндер	Тақырыбы	Максаты	Мерзімі
1	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	1 қыркүйек – Білім күні	«Мектебім – мейірім мекені»	Жақсылыққа, игілікке бой түзеуге, абыройлы болуға, ар-ұждан, намыс, жауапкершілік, мейірімділік, қамқорлық пен әділдік қасиеттерін жоғары ұстауға баулу.	01.09
2	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	5 қыркүйек – Ахмет Байтұрсынұлының туған күніне «Тіл тазалығы» іс-шаралары	«Ұлттың ұлы ұстазы»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	04.09
3	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	5 қыркүйек – Тілдер мерекесі	«Тіл мерейі, ел мерейі»	Қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	11.09
4	АР-ҰЯТ	Отбасы күні	«Отбасы – бақыт мекені»	Ата-ананың өсиетін тыңдауға, отбасы татулығы мен берекесін қадірлеуге, перзенттік парызын өтеуге тәрбиелеу.	18.09
5	ТАЛАП		«Жол тәртібін білейік, Аман-есен жүрейік»	Жауапкершілік, мейірімділік, қамқорлық пен әділдік қасиеттерін жоғары ұстауға баулу және құқықтық мәдениетін қалыптастыру.	25.09
<b>ҚАЗАН</b>					
Алаш азаматтарын ұлықтау айы					
1	АР-ҰЯТ	1 қазан – Қарттар күні	«Дария кеуде тау мүсін, қарттарым есен-саумысың?»	Жақсылыққа, игілікке бой түзеуге, абыройлы болуға, ар-ұждан, намыс, жауапкершілік, мейірімділік, қамқорлық пен әділдік қасиеттерін жоғары ұстауға баулу.	02.10
2	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	Мағжан Жұмабаевтың туғанына 130 жыл	«Мен жастарға сенемін»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	09.10
3	ТАЛАП	Ұлы жүздің биі Төле бидің туғанына 360 жыл	«Кідіріс жасап, айналаңа кара. Өткенінді сараптап, келер күнді бағамда»	Денсаулықты қадірлеуге, салауатты өмір салтын ұстануға, ойдың тазалығын және эмоционалды тұрақтылыққа баулу.	17.10
4	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	25 қазан – Республика күні	«Менің Отаным – менің болашағым»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	23.10

**ҚАРАША**

Поэзия айы

1	АР-ҰЯТ		«Әкеге ізет, анаға құрмет»	Ата-ананың өсиетін тыңдауға, отбасы татулығы мен берекесін қадірлеуге, перзенттік парызын өтеуге тәрбиелеу.	08.11
2	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	15 қараша – Ұлттық валюта күні	«Төл теңге – Тәуелсіздік символы»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақтың, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және елбірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	15.11
3	АР-ҰЯТ	Махамбет Өтемісұлының туғанына 220 жыл	«Оян, ар мен адалдық»	Жаксылыққа, игілікке бой түзеуге, абыройлы болуға, ар-ұждан, намыс, жауапкершілік, мейірімділік, қамқорлықпен әділдік қасиеттерін жоғары ұстауға баулу және құқықтық мәдениетін қалыптастыру.	22.11
4	ТАЛАП		«Үнемділік инноваторы»	Табиғатқа, табиғи мұраға ұқыптылықпен қарауға және табиғи ресурстарды үнемді әрі тиімді қолдануға тәрбиелеу және еңбекқорлыққа баулу.	29.11

**ЖЕЛТОҚСАН**

«Қазақстан-ұлы дала елі»

1	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	Шәкәрім Құдайбердіұлының туғанына 165 жыл	«Тарих пен тіл тамырлас»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және елбірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	06.12
2	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	16 желтоқсан – Тәуелсіздіктің 32 жылдығы	«Қазақстан – біртұтас жер, біртұтас халық, біртұтас болашақ»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және елбірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	13.12
3 4	ТАЛАП		«Туған жерімнің табиғаты» Жаңа жыл-2024	Табиғатқа, табиғи мұраға ұқыптылықпен қарауға және табиғи ресурстарды үнемді әрі тиімді қолдануға тәрбиелеу және еңбекқорлыққа баулу.	20.12 27.12

**ҚАҢТАР**  
«Ұлттық код» айы

1	АР-ҰЯТ		«Қызым – қызғалдағым, Ұлым – ізгі арманым»	Ата-ананың өсиетін тыңдауға, отбасы татулығы мен берекесін қадірлеуге, бауырмалдыққа тәрбиелеу.	08.01
2	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	Сәкен Сейфуллиннің туғанына 130 жыл	«Қазағымның қазынасы – домбыра»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	15.01
3	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ		«Бата – ұлттық тәлім-тәрбие бастауы»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	22.01
4	ТАЛАП		«Қалдықтарды табысқа айналдырайық»	Табиғатқа, табиғи мұраға ұқыптылықпен қарауға және табиғи ресурстарды үнемді әрі тиімді қолдануға тәрбиелеу және еңбекқорлыққа баулу.	29.01

**АҚПАН**  
Оқуға құштарлық айы

1	ТАЛАП		«Мақал – сөздің азығы, жұмбақ – ойдың қазығы»	Сыни және креативті ойлауға, білуге, жаңаны тануға құштар болуға баулу.	05.02
2	АР-ҰЯТ	Қожа Ахмет Яссауидің туғанына 930 жыл	«Тәртіп – тәрбие бастауы, тәртіпсіздік – өмірдің қас жауы»	Жақсылыққа, игілікке бой түзеуге, абыройлы болуға, ар-ұждан, намыс, жауапкершілік, мейірімділік, қамқорлық пен әділдік қасиеттерін жоғары ұстауға баулу және құқықтық мәдениетін қалыптастыру.	12.02
3	ТАЛАП		«Үшқыр ой мен шешен тіл»	Сыни және креативті ойлауға, білуге, жаңаны тануға құштар болуға баулу.	19.02
4	ТАЛАП		«Дұрыс тамақтану денсаулық кепілі бола ала ма?»	Денсаулықты қадірлеуге, салауатты өмір салтын ұстануға, ойдың тазалығын және эмоционалды тұрақтылыққа баулу.	26.02

**НАУРЫЗ**  
Ұлттық салт-дәстүрді дәріптеу айы

1	АР-ҰЯТ	1 наурыз – Алғыс айту күні	«Ізгіліктің бір ізі – алғыс айту»	Жақсылыққа, игілікке бой түзеуге, абыройлы болуға, ар-ұждан, намыс, жауапкершілік, мейірімділік, қамқорлықпен әділдік қасиеттерін	04.03
---	--------	----------------------------	-----------------------------------	---	-------

2	АР-ҰЯТ	8 наурыз–Халықаралық әйелдер күні	«Бәрі де, <b>Ана</b> , бір өзіңнен басталды»	Ата-ананың өсиетін тыңдауға, отбасы татулығы мен берекесін қадірлеуге, бауырмалдыққа тәрбиелеу	11.03
3	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	21, 22, 23 наурыз–Наурыз мейрамы	«Наурыз тойы – мерекем, Салт-дәстүрім – берекем»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	18.03
<b>СӘУІР</b> Экологиялық мәдениет айы					
1	ТАЛАП	7 сәуір - Дүниежүзілік денсаулық күні	«Дені саудың – тәні сау»	Денсаулықты қадірлеуге, салауатты өмір салтын ұстануға, ойдың тазалығын және эмоционалды тұрақтылыққа баулу.	01.04
2	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	12 сәуір –Ғылым күні	«Елі сүйер, елін сүйер ұлан бол»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу	08.04
3	АР-ҰЯТ	22 сәуір – Халықаралық Жер күні	«Жер анаға мың тағзым»	Табиғатқа, табиғи мұраға ұқыптылықпен қарауға және табиғи ресурстарды үнемді әрі тиімді қолдануға тәрбиелеу және еңбекқорлыққа баулу.	15.04
4	ТАЛАП	Мұхтар Әуезов Қорының Президенті Мұрат Әуезовтің туғанына 80 жыл	«Ақша: сіздің уақытыңыздың бір сағаты қанша тұрады?»	Уақыт пен қаржыны тиімді жоспарлауға баулу.	22.04
5	ТАЛАП		«Қоқыссыз әлем»	Табиғатқа, табиғи мұраға ұқыптылықпен қарауға және табиғи ресурстарды үнемді әрі тиімді қолдануға тәрбиелеу және еңбекқорлыққа баулу.	29.04
<b>МАМЫР</b> Бейбітшілік пен татулық айы					
1	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	1 мамыр – Қазақстан халықтарының бірлігі күні	«Ұлттар достастығы»	Татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу	06.05
2	ҰЛТТЫҚ МҮДДЕ	7 мамыр – Отан қорғаушылар күні 9 мамыр – Жеңіс күні Қасым Қайсеновтің туғанына 105 жыл	«Ел қорғаған батырлар ерлігі ұрпаққа мұра»	Ұлттық мұраны қастерлеуге, қазақ тілін, мемлекеттік рәміздерді құрметтеуге, татулық, келісім, ынтымақ және ел бірлігін сақтауға, отаншылдық пен мемлекетшілдікке тәрбиелеу.	13.05
3	ТАЛАП		«Тиімді жазғы демалыс. Оқушыларға оқуға ұсынылатын 100 кітап»	Білуге, жаңаны тануға құштар болуға тәрбиелеу, технологиялық және цифрлық дағдыларды ілгерілетуге баулу.	20.05